

中源协和细胞基因工程股份有限公司

2024 半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.3 公司全体董事出席了本次会议。
1.4 本半年度报告未带附件。
1.5 本董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

2.1 公司简介
股票简称:中源协和
股票代码:600646
上市交易所:上海证券交易所

股票简称	股票代码	变更前股票简称
中源协和	600646	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	杨韵松	张雷
电话	022-58617160	022-58617160
办公地址	天津市滨海新区华苑产业园区华苑路12号	天津市滨海新区华苑产业园区华苑路12号
电子邮箱	zhongyuan协和@weibao.com	zhongyuan协和@weibao.com

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89
归属于上市公司股东的净资产	3,697,281,430.61	3,684,062,369.13	-2.08
归属于上市公司股东的净利润	802,285,320.09	796,073,000.82	0.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	85.18, 08.67		3.04
经营活动产生的现金流量净额	93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66
加权平均净资产收益率	2.32	2.29	增加0.03个百分点
基本每股收益(元/股)	0.18	0.18	0
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.18	0

2.3 前十名股东持股情况

单位:股	截至报告期末前10名普通股股东持股总数(户)	37,161
截至报告期末前10名优先股股东持股总数(户)	0	

前10名普通股股东持股情况	单位:股				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结的股份数量
天津德建投资管理有限公司	境内非国有法人	12.14	56,787,503	0	质押 56,787,503
招商局或实收投资企业(有限合伙)	其他	9.60	44,943,820	0	无
上海中央控股(集团)有限公司	境内自然人	3.81	16,401,758	0	无
天津泰达投资控股有限公司	境内自然人	1.27	6,407,300	0	无
北京联东正泰股权投资管理有限公司	境内自然人	1.23	5,761,349	0	无
王玉洁	境内自然人	0.89	4,180,000	0	无
叶安涛	境内自然人	0.48	2,269,206	0	无
何朝晖	境内自然人	0.48	2,116,943	0	无
魏永杰	境内自然人	0.43	2,000,100	0	无
魏永杰	境内自然人	0.42	1,989,200	0	无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况

单位:股	截至报告期末前10名优先股股东持股总数(户)	0
------	------------------------	---

2.5 截至报告期末的实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 截至报告期末报告出日存续的债券情况

单位:元 币种:人民币	债券名称	债券简称	债券代码	发行日期	到期日	债券余额	利率(%)
中源协和细胞基因工程股份有限公司	中源协和细胞基因工程股份有限公司2024年公开发行公司债券	中源协和24债	240001	2024-03-14	2029-03-15	10	4.00

2.7 截至报告期末的资产减值准备情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
资产减值准备		1,323,281,291.52	1,323,281,291.52	0

2.8 截至报告期末的公允价值变动情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
公允价值变动损益		1,323,281,291.52	1,323,281,291.52	0

2.9 截至报告期末的现金流量情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.10 截至报告期末的资产负债表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.11 截至报告期末的利润表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.12 截至报告期末的现金流量表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.13 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.14 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.15 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.16 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.17 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.18 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.19 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.20 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.21 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.22 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.23 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.24 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.25 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.26 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.27 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.28 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.29 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.30 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.31 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.32 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.33 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.34 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.35 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.36 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.37 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.38 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.39 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.40 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.41 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.42 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.43 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.44 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.45 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.46 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.47 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.48 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.49 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.50 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.51 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.52 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.53 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.54 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.55 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

2.56 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
净利润		802,285,320.09	796,073,000.82	0.63

2.57 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额		93,635,670.90	112,037,656.38	-12.66

2.58 截至报告期末的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表情况

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产		5,309,097,214.06	5,411,365,294.74	-1.89

中源协和细胞基因工程股份有限公司

2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本报告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带的法律责任。

一、募集资金基本情况

1.实际募集资金金额及到账时间

根据中国证券监督管理委员会《关于核准中源协和细胞基因工程股份有限公司王瑞涛等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2019]189号)核准文件,公司实际共公开发行人民币普通股27,816,801股,发行价格为14.07元,募集资金总额为490,822,075.57元,扣除发行费用后,募集资金净额为464,449,922.07元,与上海证交所到账的募集资金专户存款协议(总股本)不存在重大差异。

2.募集资金使用金额及当前余额

截至2024年6月30日,募集资金余额为150,000,000.00元,其中:募集资金专户余额为149,999,999.99元,募集资金专户余额为150,000,000.00元,募集资金专户余额为150,000,000.00元,募集资金专户余额为150,000,000.00元。

3.募集资金使用金额及当前余额

截至2024年6月30日,募集资金余额为150,000,000.00元,其中:募集资金专户余额为149,999,999.99元,募集资金专户余额为150,000,000.00元,募集资金专户余额为150,000,000.00元,募集资金专户余额为150,000,000.00元。

4.募集资金使用金额及当前余额

截至2024年6月30日,募集资金余额为150,000,000.00元